
COMANDO POLIZIA LOCALE

       Ord. n.        Data       OGGETTO : Ordinanza in materia di Circolazione Stradale

 59    /2020 20/04/2020 Cantiere  Stradale  -  Istituzione  temporanea  di  segnaletica  verticale  di

divieto di transito per lavori di asfaltatura in Via XXV Aprile/Pace sino

intersezione via XXV Aprile/Corinna Bruni 

dal 24 aprile 2020 fino a fine lavori, dalle ore 07.00 alle ore 17.00.

IL VICE COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

PREMESSO che è in atto una convenzione tra il Comune di Limbiate e la ditta OPEN FIBER (c.f. 09320630966) per la

realizzazione di una rete in fibra ottica;

CONSIDERATO  che, è stata presenta richiesta dal Geom. Francesco Venuto, volta ad ottenere l'emanazione di

un'ordinanza per la regolamentazione della circolazione dall' intersezione Via 25 Aprile/Via Piave alla intersezione

via 25 Aprile/Via C.Bruni  interessate dai lavori di asfaltatura dal 24/04/2020 fino a fine lavori , salvo imprevisti

atmosferici;

CONSIDERATA la necessità di provvedere a disciplinare adeguatamente la circolazione stradale, al fine di tutelare

la sicurezza del personale impiegato nei lavori nonché della circolazione veicolare e pedonale

DATO  ATTO  che  i  lavori  saranno  eseguiti  dalla  ditta  CEIT  S.p.a.  (C.F./P.IVA  01481120697),  i  cui  responsabili

garantiscono la regolare esecuzione degli stessi;

RITENUTO opportuno regolamentare la circolazione stradale mediante l'installazione di segnaletica temporanea di

cantiere, istituendo al contempo divieti, obblighi, limitazioni e, se strettamente necessario, il divieto di transito

totale o parziale nelle strade interessate dei lavori, secondo il calendario programmato dalla ditta esecutrice e

solamente per il tempo strettamente necessario all'esecuzione delle opere, al fine di limitare il più possibile i disagi

all'utenza in transito;

VISTI gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

VISTA  la  determinazione  n°1485  del  27/12/2019  di   attribuzione  della  nomina  di  Vice  Comandante  e  il

Regolamento del Corpo di Polizia Locale;

VISTO il “Regolamento di Esecuzione e di attuazione del Nuovo C. d. S.”, approvato con D.P.R.16 dicembre 1992, n.

495;

VISTO l'Art. 107, del D.lgs.vo 18/08/2000, n. 267;

VISTO  lo statuto Comunale del Comune di Limbiate;

VISTO il decreto sindacale n° 19/2019 del Sindaco di Limbiate;

O R D I N A

 A PARTIRE DAL GIORNO 24 APRILE 2020 E SINO a FINE LAVORI, SALVO PROROGHE PER  IMPREVISTI

ATMOSFERICI, DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 17.00

L'ISTITUZIONE TEMPORANEA DEI SEGUENTI PROVVEDIMENTI VIABILISTICI, DA ADOTTARE IN FUNZIONE DEGLI

INTERVENTI DA EFFETTUARE E SOLAMENTE PER IL TEMPO STRETTAMENTE NECESSARIO ALL'ESECUZIONE DELLE

OPERE DA ESEGUIRSI SECONDO IL PROGRAMMA DEI LAVORI COMUNICATO DALLA DITTA ESECUTRICE:

1. istituzione del  divieto di  transito nella  via 25 aprile  nel  tratto compreso tra l'intersezione stradale

semaforizzata via 25 Aprile/Via Piave e sino all'intersezione stradale via 25 Aprile/Corinna Bruni  con

esclusione dei residenti

2. Istituzione a necessità ed in alternativa al punto 1) per il tratto stradale di via 25 Aprile intercorrente tra

la via Pace e la Via Corinna Bruni SENSO UNICO ALTERNATO con cantiere in movimento ed utilizzo di

movieri debitamente formati e dotati di idonea attrezzatura di Legge.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
I
M
B
I
A
T
E

U
C
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
i
 
4
b
i
s
 
4
t
e
r
 
C
A
D
 
d
i
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
f
o
r
m
a
t
o
 
e
 
p
r
o
d
o
t
t
o
 
s
e
c
o
n
d
o
 
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
a
 
4
t
e
r
 
C
A
D

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
4
9
3
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
1
/
0
4
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
R
A
F
F
A
E
L
E
 
L
E
O
N
A
R
D
O
 
G
R
E
G
N
A
N
I
N



Ai fini di cui al Punto 1) dovranno essere predisposti

a. cartelli di deviazione alla rotatoria incrocio via 25 Aprile/via Corinna Bruni con obbligo di svolta a

destra per via Corinna Bruni per i veicoli provenienti dal comune di Senago.

b.  cartelli  di  deviazione  all'altezza  dell'intersezione  stradale  semaforizzata  via  Piave/25  Aprile  con

obbligo di svolta a destra (via Trento) e sinistra (via Trieste);

c. installazione di cartelli di preavviso deviazione all'altezza dell'incrocio via Piave/via C.Battisti con nota

integrativa “VIA VENTICINQUE APRILE CHIUSA AL TRANSITO ”;

d. installazione di cartello di preavviso in in rotatoria via Marconi/via 25 Aprile con indicazione “A 200

METRI VIA VENTICINQUE APRILE CHIUSA AL TRANSITO”;

Ai fini di cui al Punto 2) dovranno essere predisposti lungo l'intero tratto stradale di via 25 Aprile (entrambe le

direzioni) indicazioni di preavviso e pericolo rivolti alla cittadinanza per il Cantiere in stato d'opera e Lavori in

Corso.

3. PREDISPOSIZIONE  DEL  SEMAFORO  POSTO  ALL'INTERSEZIONE  DI  VIA  25  APRILE  /  VIA  PIAVE  IN

MODALITA' LAMPEGGIO PER LA DURATA DEI LAVORI

PRESCRIVE

 l’apposizione, da parte della ditta esecutrice dei lavori (ceit s.p.a. - 01481120697), di idonea segnaletica

stradale provvisoria e di regolare la circolazione stradale , avendo cura di installare i cartelli previsti ed

avendo cura di coprire i cartelli in contrasto con le disposizioni sopraordinate

 La ditta esecutrice dovrà predisporre ogni altra segnaletica utile alla sicurezza del traffico veicolare nel

tratto interessato ai lavori e vie limitrofe qualora ritenuto necessario

 la ditta esecutrice dovrà garantire e favorire nel limite del possibile il transito dei residenti e rendere

usufruibile il tratto stradale o parte di esso nel più breve tempo possibile.

                                                                              DISPONE

 Di dare adeguata pubblicità al provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale;

 La notifica alla ditta CEIT Net Solutions (francesco.venuto@ceitnet.it) e comunicazione all'Ufficio Lavori

Pubblici Comunale;

 L'informazione alle ditte di trasporto pubblico operanti in luogo e ai servizi d'emergenza (112/118/115)

 Il  personale dell’ufficio di  Polizia Locale,  dell’Ufficio  Lavori  Pubblici,  sono incaricati  della vigilanza per

l’esatta osservanza della presente ordinanza, che entra in vigore dalla data di pubblicazione della stessa. E’

fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza.

I N F O R M A

a) A norma dell’art.  3,  comma 4,  della legge 7 agosto 1990, n.  241 si  avverte che,  avverso la presente

ordinanza,  in  applicazione  della  legge  6  dicembre  1971,  n.  1034,  chiunque  vi  abbia  interesse  potrà

ricorrere:  per  incompetenza,  per  eccesso  di  potere  o  per  violazione  di  legge,  entro  60  giorni  dalla

pubblicazione e notificazione al T.A.R.

b) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può

essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura

dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento,

approvato con D.P.R. n. 495/1992.

c) Per le violazioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.

 Dal Comando P.L.

Il Vice Comandante

Commissario Capo P.L.

Raffaele Gregnanin

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
I
M
B
I
A
T
E

U
C
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
i
 
4
b
i
s
 
4
t
e
r
 
C
A
D
 
d
i
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
f
o
r
m
a
t
o
 
e
 
p
r
o
d
o
t
t
o
 
s
e
c
o
n
d
o
 
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
a
 
4
t
e
r
 
C
A
D

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
4
9
3
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
1
/
0
4
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
R
A
F
F
A
E
L
E
 
L
E
O
N
A
R
D
O
 
G
R
E
G
N
A
N
I
N


